ДОГОВОР №
об оказании платных образовательных услуг
г. Владимир                                                                                                                 «______» __________  20__ г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Владимирской области «Владимирский технологический колледж» (ГБПОУ ВО «ВТК»), осуществляющее образовательную деятельность в соответствии с лицензией на право ведения образовательной деятельности от 07.12.2015 г. № 3802, выданной  департаментом образования администрации Владимирской области, действующей бессрочно, регистрационный № 3746, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сребродольской Людмилы Вячеславовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
ф.и.о «Потребителя»

 в дальнейшем «Потребитель», и

_____________________________________________________________________________________________
ф.и.о. «Заказчика (законного представителя»

 в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение, которое определено индивидуальным учебным планом.

1.2.Срок обучения в соответствии с индивидуальным учебным планом составляет ____________академических часов (Приложение 1 – индивидуальный учебный план) к договору. Начало обучения: с даты заключения договора до_______ (срок окончания в соответствии с учебным планом).
После прохождения Заказчиком полного курса обучения, утвержденного  учебной программой и индивидуальным учебным графиком, составляется итоговая ведомость успеваемости.
2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора в течение 2-хдней с даты оплаты услуг в полном объеме. Образовательные услуги оказываются в соответствии с  индивидуальным учебным графиком, разрабатываемым Исполнителем.

2.2. Создать Заказчику необходимые условия для реализации учебного плана
2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Заказчика, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом6 настоящего договора).

2.5. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Заказчика по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.

3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно внести плату за услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. При поступлении Заказчика в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.

3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Заказчика или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить посещение занятий согласно учебному расписанию.

3.9. Обеспечить за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Заказчика.

3.10. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

3.11. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

3.12. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов,  учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.13. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Права исполнителя, заказчика

4.1.Исполнитель вправе:
4.1.1.отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.1.2.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
4.2.Заказчик вправе:
4.2.1.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

4.2.2.Получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Заказчика к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана
4.2.3.Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

4.2.4.Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;

4.2.5.Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

4.2.6..Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
5. Оплата услуг

5.1. Стоимость услуг составляет _____________ (прописью) рублей 00 копеек. Стоимость одного часа составляет 400,00 рублей. Количество часов - _________ (согласно учебному плану).
5.2.Оплата услуг производится в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке, по реквизитам, указанным в настоящем договоре или наличными в кассе учреждения в порядке: в течение 2-х рабочих дней с даты заключения договора.
5.3.Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему договору.

6.  Основания изменения и расторжения договора
6.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
6.3.Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6.4.Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
7.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору
7.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

8. Срок действия договора и другие условия
8.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до _______ (срок окончания в соответствии с учебным планом).
8.2. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру каждой из Сторон.
8.3. Приложения к договору.
8.3.1. Приложение 1 Индивидуальный учебный план

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель
ГБПОУ ВО «ВТК»

ИНН – 3328476727,

 КПП – 332801001,

 Адрес: 600026, г. Владимир, пр-т Строителей, 2Б, e-mail: vtk33@bk.ru

ИНН 3328476727, КПП 332801001

Наименование получателя:

МФ (ГБПОУ ВО «ВТК»

л/с  20286У38900 )

Банк получателя:   ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по  Владимирской области г. Владимир

БИК 011708377 Тел. 33-61-26

 Адрес:  600026,  г.Владимир,  пр-кт Строителей  2б
Директор ГБПОУ ВО «ВТК»
_____/Л.В.Сребродольская/

                  М.П.

	Заказчик
__________________________________________(ФИО)

Паспортные данные:_
___________________________
Адрес регистрации   __________________________
Адрес проживания __________________________
Контактный телефон: ___________________
СНИЛС ______________________

___________/Фамилия, и.о.
	Потребитель
__________________________________________(ФИО)

Паспортные данные:_
___________________________
Адрес регистрации   __________________________
Адрес проживания __________________________
Контактный телефон: ___________________
СНИЛС ______________________

___________/Фамилия, и.о.

ДОГОВОР № _____

об оказании услуг по профессиональному обучению
г. Владимир                                                                                                «___» _____ 2023 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Владимирской области «Владимирский технологический колледж» (сокращенное наименование – ГБПОУ ВО «ВТК»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сребродольской Людмилы Вячеславовны, действующего на основании Устава, в соответствии с лицензией на право ведения образовательной деятельности от 07.12.2015 г. № 3802, выданной  департаментом образования администрации Владимирской области, действующей бессрочно, с одной стороны, и ________________________________(ФИО полностью, или название организации), именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика и в установленные настоящим Договором сроки оказать услуги по организации обучения представителя Заказчика по программе:  «____________________________________________(название программы» (профессиональная подготовка/переподготовка)  (далее – Услуги) в очной форме в объеме ________часов (в соответствии с учебным планом) в период с __.__.20__г. по _________________2023 г. (сроки обучения с даты оплаты заключения по дату окончания, определенную учебным планом и утвержденным расписанием занятий) и выдать по завершении обучения свидетельство (наименование документа о квалификации), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги на условиях настоящего договора.

1.4. Место оказания услуг: г. Владимир, пр-т Строителей, 2Б.

2. Права Сторон
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной и итоговой аттестаций представителя Заказчика (далее – Заказчик).

2.1.2. Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами, настоящим Договором и локальными нормативными актами.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Требовать предоставления в период обучения академических прав в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.2.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего оказания услуг, предусмотренных настоящим Договором.

2.2.3. Обращаться к Заказчику по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций Заказчика , а также о критериях этой оценки.
2.3.Заказчик вправе:

2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Заказчика, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3. Обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Заказчика, условиями приема  на обучение по указанной в п. 1.1 договора образовательной программе.
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора, в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.
3.1.3. Обеспечить     Заказчику    предусмотренные    выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.4. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

3.1.5. Обеспечить Заказчику в период обучения уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья, а также соблюдение всех прав в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Предоставить Исполнителю документы (копии документов), необходимые для зачисления на обучение по образовательной программе, и согласие на обработку персональных данных Заказчика.
3.2.2. Обеспечить контроль за соблюдением Заказчиком в период обучения требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.2.2.1. выполнение заданий для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом;

3.2.2.2. извещение Заказчика о причинах отсутствия на занятиях;

3.2.2.3. освоение образовательной программы в соответствии с учебным планом;

3.2.2.4. соблюдение требований учредительных документов, правил внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг и порядок оплаты

4.1. Цена договора составляет _________________ (прописью)рублей, без НДС.  Цена договора определяется утвержденным сметным расчетов в соответствии с учебным планом.
4.2. Оплата Заказчиком Исполнителю договора производится в размере 100% предоплаты, путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре или внесением наличных денежных средств в кассу Исполнителя в течение 5 дней с даты подписания договора.

5. Порядок взаимодействия Сторон

5.1.Любые уведомления, одобрения, согласия, разрешения или иные сообщения в связи с настоящим Договором должны быть сделаны в письменной форме. В случае если у Стороны изменяется адрес для доставки корреспонденции, она должна уведомить об этом другую Сторону в течение 5 (пяти) рабочих дней. В случае неуведомления или несвоевременного уведомления обязанная Сторона несет риск негативных последствий такого нарушения Договора. В случае если на дату доставки сообщения адресат отсутствует по указанному адресу для доставки корреспонденции, в связи с чем получить подтверждение получения адресатом сообщения невозможно, сообщение будет считаться надлежащим образом доставленным и при отсутствии такого подтверждения о получении. Любые сообщения действительны со дня их доставки по соответствующему адресу Стороны.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязанностей, предусмотренных данным договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления форс-мажорных обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть документально подтверждены.

6.3. За просрочку обязательства по настоящему договору Исполнитель выплачивает Заказчику пени в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая) от суммы задолженности (стоимости не оказанных Услуг) за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.

Исполнитель освобождается от уплаты пеней, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла по вине Заказчика.

6.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства оплаты Услуг в срок, установленный в п.п. 4.2, 4.3 настоящего договора, Исполнитель вправе не приступить к оказанию услуг и расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

Заказчик освобождается от уплаты пени, установленный настоящим пунктом договора, если докажет, что просрочка исполнения произошла по вине другой стороны.

7. Досрочное расторжение договора

7.1. При неисполнении или некачественном исполнении обязательств по настоящему договору одной из сторон другая сторона вправе в одностороннем расторгнуть договор, предупредив об этом другую сторону в письменном виде в соответствии с действующим законодательством.

8. Разрешение споров

8.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также в соответствии с п.6.4 настоящего договора.

8.2. Исполнитель не имеет финансовых обязательств перед Заказчиком в случае неудовлетворительных результатов, полученных Заказчиком по итогам обучения.
8.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

8.4. При невозможности урегулирования спорных вопросов, споры разрешаются в судебном порядке.

9. Сроки действия договора

9.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств каждой стороной.

10. Заключительные положения

10.1.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

10.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.3. Договор считается исполненным с момента получения Заказчикем свидетельства. 10.4. Заказчик дает право Заказчику использовать свои персональные данные, необходимые для исполнения Сторонами своих обязательств по Договору. Стороны обязуются не использовать персональные данные Заказчика способами, порочащими честь, достоинство и (или) деловую репутацию.

10.5. При изменении реквизитов, указанных в Договоре, в том числе наименования, места нахождения, Стороны обязаны в разумный срок сообщить друг другу о произошедших изменениях.

11. Адреса и реквизиты Сторон
	Заказчик
	Исполнитель

	ФИО (полностью) или название организации-заказчика
Реквизиты заказчика:

__________________Коноплев М.А.

	ГБПОУ ВО «ВТК»

Адрес места нахождения:

600026, РФ,  г. Владимир, пр-т Строителей, 2Б

ИНН/КПП 3328476727/332801001

ОКПО  02507921; ОГРН: 1113328005691

Наименование получателя:

МФ (ГБПОУ ВО «ВТК»

л/с  20286У38900 )

Банк получателя:   ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по  Владимирской области г. Владимир

БИК 011708377

Единый казначейский счет (корсчет)40102810945370000020

Номер казначейского счета (счет):  03224643170000002800

Тел. 4922-336126, 34-12-56

e-mail: vtk33@bk.ru

Директор
_________________Л.В. Сребродольская

м.п.